02119.000791/2023-71
NUmero Sei:021858814

INTEGRA:

Programa de Integridade do ICMBio ®®

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANCA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE
EQUIPE DE INSTRUCAO PORTO VELHO
Av. Lauro Sodré, 6500, - Bairro Aeroporto - Porto Velho - CEP 76803-260
Telefone:

PUBLICACAO

EQUIPE DE INSTRUCAO COORDENACAO TERRITORIAL PORTO VELHO
021858814

Considerando o Decreto Federal n? 6.514/2008 que dispbde sobre as infracdes e
sancdes administrativas ao meio ambiente, além de estabelecer o processo
administrativo federal para apuracao destas infracoes;

Considerando as alteracdes ao Dec. supramencionado, apés a publicacdao do Decreto
Federal n2 11.373 de 2023;

Considerando especificamente o 8§19 do Art.122 do Dec. Fed. n® 6514/2008, que
determina que além de notificar a parte autuada por meio valido, deve ser
publicada, na internet e nas sedes administrativas responsaveis pela instrucao, a
relacao de processos que entrarao na pauta de julgamento;

Considerando gue o Julgamento em Primeira Instancia é de competéncia do Gerente
Regional, conforme definido pelo art. 13°, inciso IX da Instrucao Normativa ICMBio n?
09, de 23 de agosto de 2023;

Informamos por meio da tabela abaixo, a relacao de processos administrativos que
estao na pauta de julgamento de primeira instancia com ambito nesta Equipe de
Instrucao:

N2 do processo Nome completo do(a) N2 ou Cadigo do
administrativo autuado(a) St Auto de Infracao e
02632.000087/2015- CARLOS EDUARDO DOS  ***.871.562-
07 SANTOS ok 038067-B 1

> , *kk _
02119:000006/2020- - oparR josk pos sanTos 0109 0286268 1
02119.000472/2023- RAIMUNDO FERREIRA **%,603.632-
65 LIMA ok XQXKJC57 1

_ ; *kekk -
02119.001482/2021 JOSE LOPES DIAS - .334.952 OFBZYSBL 1

56

02221.000017/2015- ALESSANDRO VIEIRA DA  *¢* 259 422-
82 SILVA ok 006466-B 1



N2 do processo
administrativo
02119.001177/2021-
64
02119.000435/2018-
90
02119.001622/2022-
77
02119.000474/2022-
73
02119.002335/2018-
06
02119.001819/2020-
44
02119.001923/2023-
81
02119.001481/2021-
10
02119.001543/2017-
07
02119.001690/2022-
36
02119.000940/2023-
00
02119.000523/2020-
14

02119.001349/2024-
42

02119.001850/2020-
85

02119.001417/2024-
73

02119.001384/2024-
61

02119.001758/2024-
49

Nome completo do(a)
autuado(a)

EGNALDO MARQUES
MONTAGNOLI

ONEZIO SILVA DOS
SANTOS

GENERINO TOSCAN

ADELISON VICENTE
MENDES

MANASSES BENEVIDES
DE SOUZA FREITAS

ITAMAR ALVES LIMA

EDSON DOMINGOS LOPES

JOSE LOPES DIAS
DESCONHECIDO

ANTONIO IVO DA SILVA

JOSE FLORENTINO DO
NASCIMENTO FILHO

STABLE DE ALMEIDA
FAVARO QUEIROZ

DESCONHECIDO

EMERSON AVENTURA
BASTOS

DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

CPF/CNP)
**% 847.782-

k%

**%,011.392-

k%

**%,165.962-

kK

**x.733.712-

L3

**%.131.104-

*k
*** 361.342-

k%

*+%,183.209-

k%

*kk 334,952-
%k

NAO SE
APLICA

*kx 002.972-

*)k

**%.028.842-

*k
*** 067.192-

k%

NAO SE
APLICA

**%,697.602-

kk

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

N2 ou Cdédigo do
Auto de Infracao

T6LOKK3L
020673-B
ABBR30YT
NBOMX6V9
018844-B
406INN60O
9108T80P

B1MFP844

Termo de Apreensao
031168-A

CYNJ66S])
DEDEGZ20

033046-B

Termo de

Apreensao 9EESTNX7
Termo de Destruicao
5152WLM6

KSFC5250

Termo de

Apreensao WA4G3GUS
Termo de

Destruicao Y528HYP)
Termo de

Embargo 1VBRHCS
Termo de Apreensao
BL52VR48

Termo de Destruicao
33045V5S

GR

=



N2 do processo
administrativo

02119.001867/2024-
66

02119.001865/2024-
77

02119.001530/2024-
59

02119.001528/2024-
80

02119.000628/2020-
65
02119.001788/2020-
21
02119.001110/2023-
91
02119.002404/2019-
54
02119.001512/2024-
77
02119.000666/2021-
07
02119.000337/2023-
10
02119.010354/2016-
36
02119.001625/2020-
49
02119.000156/2021-
21
02119.000368/2022-
90
02119.000162/2020-
06
02119.000582/2021-
65
02119.001473/2020-
84

Nome completo do(a)

autuado(a)

DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

SEBASTIAO LOPES
TEIXEIRA

MANOEL DE LIMA MOURA
EVANDRO PEREIRA LOPES

JOSE NUNES DOS SANTOS

ADELIA DA SILVA
BARBOSA

CHARLES TOMAZ MUND

[UILCIO RIBEIRO DE
SOUZA

RAIMUNDO MACIEL TELES

ADRIEL DOS SANTOS
VIEIRA

PAULO MARTINS
AMAECING

EDIANE DA SILVA BISPO

VIEIRA
SERGIO LUIZ VISIOLI

ANTONIO CARLOS
CAVALHEIRO

JOSE ANDRE PINTO DE

QUEIROZ

CPF/CNP)

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

**x.760.992-

*k
*¥x 741.552-

k%

**x.885.432-

k%

**%.943.662-

k%

**%,904.312-

kK

**%.145.202-

L3

**x.805.872-

*k
*¥x 844.332-

k%

**%.616.916-

k%

***.040.832-

k%

***.833.662-

kK

**%.219.519-

*k

**%.860.302-

*k
*** 979.942-

k%

N2 ou Cdédigo do
Auto de Infracao
Termo de
Apreensao ZFC4ALWM
Termo de

Apreensao 9TFYO9RA
Termo de

Destruicao 10MZ4GL8
Termo de

Destruicao FLOIULFG
Termo de

Destruicao 9XL9W3XS
Termo de

Doacao RLKK5HIO
Termo de

Doacao O7QY3F1)
Termo de

Doacao 54MORQLF

Termo de Apreensao
GSEY)D7S

Termo de Destruicao
SG7RX6A)

Termo de Embargo
4QH91QBE

Termo de Apreensao
T3EPAP4B

Termo de Doacao
W666ZUKO0

039502-B
QOA00Z6X
FGDOBS9M
029499-B
PNQ24ZRU
9UIRNQA9
95Y7UB5R
006705-B
TJHUWB8W
006929-A
EEO9VSK6
018339-B
KOXHB3JH

N6JSR8M9



N2 do processo
administrativo

02119.002793/2024-
85

02119.000404/2021-
34
02119.000664/2023-
71

02119.001489/2019-
53
02119.001633/2019-
51
02119.001457/2021-
72
02119.000186/2017-
51
02119.000336/2021-
11
02119.000693/2021-
71
02119.000690/2021-
38

02119.001416/2024-
29

02119.001506/2019-
52
02119.000348/2020-
57
02119.002292/2023-
18
02119.001206/2024-
31
02119.000331/2021-
81
02119.000794/2018-
47
02119.000803/2018-
08
02119.000781/2018-
78

02119.000790/2018-
69

02119.001548/2017-
21

02119.002449/2024-
96

Nome completo do(a)
autuado(a)

DESCONHECIDO

FRANCISCO DE ASSIS
FERNANDES DA COSTA

GABRIEL MELO

CLEIDSON RAIMUNDO
SOUZA DA COSTA

EVANDRO APARECIDO DE
SOUZA BARROS

RONALDO BILIATO

ROSEMIR SILVA DA
COSTA

ENIO MIRANDA PEREIRA
DE SOUZA

PAULO JEFFERSON DA
SILVA SANTOS
FERNANDO SOUZA DE
OLIVEIRA

DESCONHECIDO

JOABE DAVILA ASSIS
JUAREZ PEREIRA BONFIM

VANDA MARIA DE SOUZA

ALEXANDRE NERES DA
ROCHA

CARLOS AFONSO
FERREIRA DE SOUZA

DESCONHECIDO
DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

DESCONHECIDO

CPF/CNP)

NAO SE
APLICA

**x.807.112-

kk

***.461.500-

kK

**%,474.812-
ok

**k,753.562-

kk

**%.215.862-

*ok

**x552.352-

*k

**%,.889.202-

k%

**%,654.272-

k%

**%,986.352-

*k

NAO SE
APLICA

**x.133.442-

*k
*** 649.122-

k%

**%,679.732-

k%

**%,446.822-

k3

*kk 599 282-
Xk

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

NAO SE
APLICA

N2 ou Cdédigo do
Auto de Infracao
Termo de

Apreensao OSJLXGQI
Termo de

Destruicao F5A01LZ4

0ZMO2QUT
LLLU4UEP

030203-B
002749-B
7Z3D)GC2
020656-B
YM20031W
OCEWQLRT

QLGS8I6PX

Termo de Apreensao
SRMTIHHM

Termo de

Destruicao AADQJLQI

038573-B
029509-B
H8GS)G2
AG1M3ZEK

UNU1Z5G4

Termo de Apreensao -
031171-A

Termo de Destruicao -
031175-A

Termo de Apreensao -
031325-B

Termo de Apreensao -
031170-A

Termo de Doacao-
038924-A

Termo de Apreensao -
0311167-A

Termo de Apreensao
- Z3RVPJY9

Termo de Destruicao
- VBNXCGBO

Termo de Demolicao

- 60ASN7P9

GR

=

=

=

=



N2 do processo Nome completo do(a) N2 ou Cdédigo do

administrativo autuado(a) e Auto de Infracao e

02119.000795/2020-MAXIMO CARDOSO Kk 452 A82-

14 LOPES $ok 031195-A 1
- A *okok -

02119.002194/2023-ANTONIO RODRIGUES .088.342 61JIRQMN 1

81 MAIA ok

02119.001437/2020-ROGERIO DE SOUZA *** 476.432-

11 TAMARU ok C1VHWEFB 1

02119.001017/2021-)JOSE LEANDRO MAIA DA *** 365.912-

15 COSTA VASCONCELOS  ** XAYTHSIT 1

GIZELE BRAGA SILVINO PACIFICO
Chefe de Servico - El CT- Porto Velho/GR-1/ICMBIio
Portaria n? 1.176-DOU n2 62 de 01/04/2025

Documento assinado eletronicamente por Gizele Braga Silvino Pacifico, Chefe,
em 22/08/2025, as 18:06, conforme art. 12, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

#El' 5

assinatura
eletrénica

: https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o cédigo verificador
021858814 e o codigo CRC F774C387.




